
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000074810_078_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR.- Suministro de gravilla de entre 6 y 12 mm y de entre 12 y 20 mm, piedra
bolos 50-300 mm y garbancillo 4/20 mm, puesto en obra en la provincia de León. Enmarcado en el Plan de
Recuperación, Transformación Y Resiliencia financiado por La Unión Europea – NEXT GENERATION EU.

Contrato derivado de un Acuerdo Marco para el suministro de áridos y escollera para los encargos vinculados alDescripción 
Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
Valor estimado del contrato 238.337 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.387,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.337 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
Del 27/05/2024 al 02/05/2025

Observaciones: Comienzo suministro: petición por parte del responsable de TRAGSA El suministro medio diario por lote
300 Tm/día, (equivale a unas 11 bañeras diarias).

Lugar de ejecución
Para suministrar en los términos municipales de Ponferrada, Camponaraya y Carracedelo (León)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las seleccionadas que
han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 222.539 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.539 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NEXTGENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES SINDO CASTRO SL
NIF B24293755
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EL SOL,51
(24700) ASTORGA España

Contacto

Teléfono 987616293
Correo Electrónico sindo@sindocastro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.539 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.272,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 669.247
Fecha de Formalización 06/06/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 10/06/2024 al 14/06/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29f615fa-bff3-4073-9f3a-43cf0ccbfb73


Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000074810
Objeto Establecimiento de un Acuerdo Marco para el suministro de áridos y escollera para los encargos vinculados al Plan
de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
1
Lote/Descripción Lote 1: Áridos de cantera
Contrato derivado de un Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Los proveedores deberán indicar su voluntad de asistir
a requerimiento de Tragsa de forma que le sean
remitidas las instrucciones de asistencia

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WHxTEhleMK19Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013494693 |  2024-000632051 | Mon, 10 Jun 2024 12:52:48:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28485022984704572798182755829603700809 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WHxTEhleMK19Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

